
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 721 
 

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 60 del 13-02-2014 
(n. 186 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FAMIGLIE CON MINORI FEBBRAIO 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
RILEVATO che con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 4  del 15-01-2010; 
VISTO il bando per contributi a famiglie con minori legittimi illegittimi e gestanti in disagio 
economico scaduto il 31-12-2013; 
ESAMINATE le richieste pervenute all’ufficio dei servizi sociali relative al bando suddetto; 
VERIFICATO tramite il centro per l’impiego di Ortona lo stato di disoccupazione dei richiedenti;  
VERIFICATA dall’assistente sociale la situazione economica attraverso il certificato ISE redditi 
2012; 
PRESO ATTO che gli aventi diritto sono 67 e che per ogni minore, verrà erogata la somma 
bimestrale di € 180,00 e che per ogni altro minore facente parte del nucleo, verranno accreditati 
altri € 20,00 fino ad una somma complessiva massima di € 240,00; 
VISTA la determina n. 41 del 04-02-2014  (n. 141 del registro generale), impegno n. 20140000215 
RITENUTO dove provvedere in merito; 

DETERMINA 
1) Liquidare la somma di € 11.730,00 dal capitolo 13470 del bilancio 2014 “INTERVENTI 

ASSISTENZIALI IN FAVORE DEI MINORI ILLEGITTIMI …”, come da elenco allegato che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Dare atto che l’importo da erogarsi può essere liquidato derogando dalle misure 2/12 ex 
art. 163 D.Lgs. n. 267/00, trattandosi di contributi assistenziali da erogarsi a more del 
D.Lgs. n.151/01; 

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei  vincoli derivati dal patto di stabilità.   

              
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona, 18 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


